
Arbetsgruppsmöte EuropeanaLocal  
 
Sambiblioteket, Härnösand, 19 november 2009, kl. 09.30-11.30 
 
Deltagare: Märta Molin, Murberget, Bengt Wittgren, Murberget, Katarzyna Forsberg, 
Murberget, Christian Bajomi, Murberget, Johnny Blästa, Murberget, Kjell Åström, Sollefteå 
Museum, Peter Olsson, Sollefteå Museum, Karl-Ingvar Ångström, Midälva Genealogiska 
förening, Per-Erik Wik, Länsbiblioteket, Annika Alke, Landsarkivet. 
 
Bengt Wittgren hälsade deltagarna välkomna.  
 
Information om Europeana och EuropeanaLocal 
Bengt inledde mötet med en genomgång av de olika svenska projekten som har anknytning 
till Europeana. Det bedrivs projekt på nationell nivå inom Kungliga Biblioteket, Riksarkivet 
och Riksantikvarieämbetet och på lokal nivå i Västernorrland via ELocal. Halva projekttiden 
har nu gått. 
 
Vidare diskuterades olika aspekter av projekten bl a innehåll, kvalité och språk. Den tekniska 
aspekten är omfattande då inga färdiga lösningar finns beträffande hur det digitaliserade 
materialet ska levereras. Ett av syftena med ELocal är att arbeta fram en teknisk lösning hur 
vi ska hantera det lokala materialet. 
 
Under första veckan i december 2009 ordnas ett möte för tekniker i Polen och där kommer  
Christian och Johnny att delta. 
 
Material för testkörning 
I väntan på instruktioner från Europeana så önskar Christian få in material för testkörning. 
Bestämdes att Christian kontaktar Lena Nygren/Sundsvallsminnen, Märta kontaktar Cuno 
Bernhardsson på Forskningsarkivet i Umeå, Sollefteå Museum levererar sitt och Annika 
ordnar med Landsarkivets material. 
 
Digitaliseringplan 
Bengt berättade att regeringen har gett uppdrag till de statliga myndigheterna på nationell nivå 
att göra digitaliseringsplaner. Det arbetet ska vara klart i slutet av mars 2010. Med anledning 
av detta berättade Karl-Ingvar att han deltar i ett råd (Riksarkivet/användarna) som arbetar 
med att förbereda frågor kring digitaliseringsplanen utifrån användarnas behov.  
 
Övrigt 

• Bengt berättade kort om oktober-mötet i Lund. Han hade inte deltagit i 
huvudkonferensen utan endast i ett förmöte med SEK (Svenska Europeanakretsen) 
och ett annat förmöte som Europeana inbjudit till beträffande datakvalitet. 

• Den 8 december ska Bengt presentera projektet för statliga museer med syfte att locka 
med oss flera parter. 

 
Nästa möte 
Den 16/12 2009 kl 9.30 på Länsmuseet Murberget. 
 
/antecknat av Annika 
 


